
UCHWAŁA NR XXXVIII/…/2022 

RADY GMINY WAPNO 

z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 

poz.559) i art. 5, art. 7 ust. 3, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022r. 

poz. 1452 ze zm.) 

Rada Gminy Wapno uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Wapno budynki lub ich części oraz grunty 

zajęte na potrzeby działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej z wyjątkiem części zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej. 

2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Wapno budynki lub ich części oraz grunty zajęte 

na potrzeby działalności kulturalnej, z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

3. Zwalnia się z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Wapno budynki lub ich części oraz grunty zajęte 

na potrzeby działalności sportowej, z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

4. Zwalnia się z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Wapno budynki lub ich części oraz grunty zajęte 

na potrzeby działalności pomocy społecznej, z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej. 

5. Zwalnia się z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Wapno budowle sieci wodociągowo - 

kanalizacyjne w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków.   

§ 2. Uchyla się uchwałę nr XXIX/172/2021 Rady Gminy Wapno z dnia 26 października 2021 r. w sprawie 

zwolnienia z podatku od nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wapno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie 1 stycznia 2023 r.



 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 7 ust. 3, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 

z 2012 r. poz. 1512) Rada Gminy w drodze uchwały może wprowadzić zwolnienie z podatku od 

nieruchomości gruntów i budynków lub ich części z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej, służących do celów: ochrony przeciwpożarowej, na cele kulturalne, sportowe oraz pomocy 

społecznej. W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 


